



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16122025-268554
CG-DL-E-16122025-268554

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5609]

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 16, 2025/अग्रहायण 25, 1947

No. 5609]

NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 16, 2025/AGRAHAYANA 25, 1947

गृह मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 दिसम्बर, 2025

का.आ. 5804(अ).— जांच आयोग अधिनियम, 1952 (1952 का 60) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा, गृह मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना संख्या का.आ. 2424 (अ.), दिनांक 4 जून, 2023 में निम्नलिखित संशोधन करती है: -

उक्त अधिसूचना में, पैरा 3 के स्थान पर निम्नलिखित पैरा रखा जाएगा, अर्थात् :-

"3. आयोग अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को यथाशीघ्र, परन्तु 20 मई, 2026 से अधिक नहीं, प्रस्तुत करेगा।

[फा. सं. 8/3/2023- एन. ई. I]

नीरज कुमार बनसोड, संयुक्त सचिव

नोट: मुख्य अधिसूचना भारत के राजपत्र में संख्या का.आ. 2424 (अ.) दिनांक 4 जून, 2023 के माध्यम से प्रकाशित की गई थी, जिसे बाद में भारत के राजपत्र में प्रकाशित अधिसूचनाओं संख्या -का.आ. 3928(अ.) दिनांक 13 सितंबर, 2024; का.आ. 5212 (अ.) दिनांक 3 दिसम्बर, 2024 एवं का.आ. 2239 (अ.) दिनांक 20 मई, 2025 के माध्यम से संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF HOME AFFAIRS
NOTIFICATION

New Delhi, the 16th December, 2025

S.O. 5804(E).— In exercise of the powers conferred by section 3 of the Commissions of Inquiry Act, 1952 (60 of 1952), the Central Government hereby makes the following amendment in the notification of the Government of India in the Ministry of Home Affairs number S.O. 2424 (E), dated, the 4th June, 2023, namely: -

In the said notification, for paragraph 3, the following paragraph shall be substituted namely:-

“3. The Commission shall submit its report to the Central Government as soon as possible but not later than the 20th May, 2026.”

[F. No. 8/3/2023-NE. I]

NIRAJ KUMAR BANSOD, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India vide number S.O. 2424 (E) dated the 4th June, 2023, which was subsequently amended through notification(s) published in the Gazette of India vide number S.O. 3928(E) dated the 13th September, 2024; S.O. 5212(E) dated 3rd December, 2024 and S.O. 2239(E) dated 20th May, 2025.